

Protokół nr 60/23
Komisji Urbanistyki Rolnictwa
z dnia 2 czerwca 2023 r.

Posiedzenie Komisji w trybie zdalnym rozpoczęło się o godzinie 8.30. Udział w nim wzięli radni, zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Posiedzenie odbywało się wspólnie z Komisją Finansów oraz Komisją Rewizyjną Rady Miejskiej w Nysie.

Przewodniczący Komisji W.Grubiak stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczyło 10 radnych wobec czego obrady będą prawomocne.

W posiedzeniu uczestniczyli również Główny Specjalista ds. Nadzoru Właścicielskiego i Przekształceń Własnościowych D.Bagnicki, a także prezesi i przedstawiciele spółek Agencji Rozwoju Nysy, Projektu Muncypalnego Nysa SIM, Wodociągów Kanalizacji „AKWA”, Miejskiego Zakładu Komunikacji w Nysie, Nyskiej Energetyki Ciepłej - Nysa, Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej EKOM oraz STALI Nysa.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad, wobec czego przedstawiał się on następująco:

1. Informacja z działalności spółki STAL NYSA w 2022 r.
2. Informacja z działalności spółki gminnej - Nyska Energetyka Ciepła w 2022 r.
3. Informacja z działalności spółki gminnej - Agencja Rozwoju Nysy w 2022 r.
4. Informacja z działalności spółki gminnej - Projekt Muncypalny Nysa SIM sp. z o.o. w 2022 r.
5. Informacja z działalności Spółki Wodociągi i Kanalizacja "AKWA" w 2022 r.
6. Informacja z działalności Miejskiego Zakładu Komunikacji w Nysie w 2022 r.
7. Informacja z działalności spółki gminnej - Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej EKOM w 2022 r.
8. Informacja z zakresu realizacji zadań wynikających z nadzoru właścicielskiego w roku 2022.

Ad.1

Do obrad dołączyli radni M.Krzysik i E.Szewczuk.

Obecny na posiedzeniu R.Prygiel Prezes Spółki STAL Nysa S.A. przedstawił sprawozdanie z działalności spółki w roku 2022. Omówił również sukcesy odniesione przez drużynę siatkarzy, działalność społeczną oraz zwrócił uwagę na wzrost frekwencji na trybunach. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytania radnych. Poruszone zostały kwestie wyniku bilansu finansowego, wysokości budżetu spółki, podwyższeń kapitału zakładowego oraz proporcji wsparcia ze strony spółek gminnych, i innych sponsorów pobocznych.

Komisja pozytywnie, 7 głosami „za” przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących, zaopiniowała informację z działalności spółki STAL NYSA w 2022 r.

Informacja z działalności spółki STAL NYSA w 2022 r. stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.2

Prezes Nyskiej Energetyki Ciepłej – Nysa A.Pawlak szczegółowo omówił działalność spółki w roku 2022. Zwracał uwagę na nowe przyłączenia do sieci, rozbudowę

infrastruktur oraz wynik finansowy jednostki. Udzielił również odpowiedzi na zapytania, które dotyczyły oceny ekonomicznej przyłączy odbiorców indywidualnych, inwestycji związanej z ekociepłownią oraz poszczególnych elementów bilansu finansowego.

Komisja pozytywnie jednogłośnie (10 głosami „za”) zaopiniowała informację z działalności spółki gminnej - Nyska Energetyka Ciepła w 2022 r.

Informacja z działalności spółki gminnej - Nyska Energetyka Ciepła w 2022 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.3

Prezes spółki Agencji Rozwoju Nysy B.Wyczałkowski przedstawił sprawozdanie jednostki za 2022 rok. Omówił wynik finansowy oraz wyjaśnił co miało na niego wpływ. Poruszył także kwestie wzrostu kolejnych opłat za ciepło i energię elektryczną. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytania radnych, które dotyczyły zaległości w opłatach czynszowych w porównaniu do ubiegłych lat oraz wyniku finansowego jednostki.

Komisja pozytywnie, 7 głosami „za” przy 2 głosach przeciwnych, zaopiniowała informację z działalności spółki gminnej - Agencja Rozwoju Nysy w 2022 r.

Informacja z działalności spółki gminnej - Agencja Rozwoju Nysy w 2022 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.4

Sprawozdanie z działalności w 2022 roku spółki gminnej - Projekt Muncypalny Nysa SIM sp. z o.o. omówili Prezes A.Kozłowski wraz z B.Wyczałkowskim (pełniący funkcję prezesa spółki w pierwszym półroczu). Opowiedzieli o realizacji inwestycji przy ul. Tkackiej i Kramarskiej oraz o planach inwestycji przy ul. Wałowej w Nysie. Przedstawili wyniki finansowe, pozyskane dofinansowania, procedury naborów na mieszkania i harmonogramy inwestycji. Udzielili także odpowiedzi na zapytania. Radni pytali o ideę SIMu, sposobu finansowania oraz wysokości czynszów.

Komisja pozytywnie, 7 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących, zaopiniowała informację z działalności spółki gminnej - Projekt Muncypalny Nysa SIM sp. z o.o. w 2022 roku.

Informacja z działalności spółki gminnej - Projekt Muncypalny Nysa SIM sp. z o.o. w 2022 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.5

Prezes Spółki Wodociągi i Kanalizacja "AKWA" w 2022 r. E.Peikert szczegółowo omówiła działalność jednostki w 2022 roku. Zwracała uwagę na wynik finansowy spółki, obciążenia podwyżkami prądu i kosztów utrzymania. Ponadto odniosła się do obsługi AKWA Mariny i wpływów z ośrodka. Następnie udzieliła odpowiedzi na zapytania radnych, które dotyczyły kosztów utylizacji odpadów z oczyszczania, kosztów budowy nowych sieci, rachunku zysków i strat spółki, inwestycji unowocześniających oczyszczalnię oraz akcji promujących picie wody.

Komisja, pozytywnie 8 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym, zaopiniowała informację z działalności Spółki Wodociągi i Kanalizacja "AKWA" w 2022 r.

Informacja z działalności Spółki Wodociągi i Kanalizacja "AKWA" w 2022 r. *stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad.6

Prezes Miejskiego Zakładu Komunikacji w Nysie P.Janczar w oparciu o prezentację multimedialną szczegółowo omówił działalność spółki w 2022 roku. Następnie udzielił odpowiedzi na zapytania radnych. Poruszone zostały kwestie obsługi linii na których mało pasażerów korzysta z przewozów, kwalifikacji kierowców do przewozów, inwestycji w panele fotowoltaiczne oraz promowania niskoemisyjnych autobusów.

Komisja pozytywnie jednogłośnie (9 głosami „za”) zaopiniowała informację z działalności Miejskiego Zakładu Komunikacji w Nysie w 2022 r.

Informacja z działalności Miejskiego Zakładu Komunikacji w Nysie w 2022 r. *stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Ad.7

Informację z działalności spółki gminnej - Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej EKOM w 2022 r. omówił Prezes T.Ogorzały. Poruszył temat inwestycji w sprzęt, zabudowę i instalację fotowoltaiczną. Mówił także o cenach za usługi oraz odpowiedział na zapytania radnych w zakresie bilansu finansowego, działań promocyjnych oraz ewentualnych oszczędności z tytułu ekociepłowni.

Komisja pozytywnie, 6 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym, zaopiniowała informację z działalności spółki gminnej - Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej EKOM w 2022 r.

Informacja z działalności spółki gminnej - Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej EKOM w 2022 r. *stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Ad.8

Główny Specjalista ds. Nadzoru Właścicielskiego i Przekształceń Własnościowych D.Bagnicki omówił informację z zakresu realizacji zadań wynikających z nadzoru właścicielskiego w roku 2022. Odpowiedział także na zapytania radnych związane z dokapitalizowaniem Agencji rozwoju Nysy i działań jakie można byłoby podejmować, by spółka nie ponosiła strat.

Komisja pozytywnie jednogłośnie (7 głosami „za”) zaopiniowała informację z zakresu realizacji zadań wynikających z nadzoru właścicielskiego w roku 2022.

Informacja z zakresu realizacji zadań wynikających z nadzoru właścicielskiego w roku 2022 *stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji Urbanistyki i Rolnictwa W.Grubiak o godzinie 12.10 zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

E.Pawęska



PRZEWODNICZĄCY
Komisji Urbanistyki
i Rolnictwa



Wojciech Grubiak 3